
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Schlesingerová Jméno: Sára Osobní číslo: 499625
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Radiologický asistent
Název práce: Terapie diferencovaných karcinomů štítné žlázy

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

15

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 75

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaká je role radiologického asistenta během radiojodové terapie pacientů s karcinomem štítné žlázy?

2. Jaký je přínos doplnění SPECT/LDCT po celotělovém poterapeutickém snímání u pacientů po terapii radiojódem?

3. Proč je tyreoglobulin používán jako marker u karcinomu štítné žlázy?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce s tématem Terapie diferencovaných karcinomů štítné žlázy se snaží komplexně pojmout toto téma
od primární diagnostiky až po jednotlivé typy terapií. Nemůžu autorce upřít, že se snažila v každém zpracovávaném
tématu jít do hloubky a porozumět mu. Některé oddíly, například klasifikace nádorů štítné žlázy, jsou však zbytečně
až příliš detailní. Jiným, jako například indikacím k terapii radiojódem, by se mohla věnovat více. V textu je spousta
nesrovnalostí, které by bylo třeba konzultovat s vedoucím práce. Tato spolupráce však byla ze strany studentky
velmi omezená z důvodu časové tísně. Rovněž rozvržení témat v textu by bylo vhodné v rámci logických návazností
v průběhu terapie lehce upravit. Naopak v praktické části dokázala v podstatě samostatně hezky zpracovat dodané
podklady k jednotlivým pacientům a prakticky porozumět terapeutickým postupům.
Celkově bych práci hodnotila jako zdařilou. Bohužel jí na kvalitě ubírá velmi letmá konzultace s vedoucím práce, díky
které  nebyly  upraveny některé  části  textu,  kdy studentka jako radiologický asistent  samozřejmě nemůže mít
nadhled lékaře.
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: MUDr. Lucie Lančová
Organizace: Klinika nukleární medicíny a endokrinologie 2. LF UK a FN Motol
Kontaktní adresa: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


